Заместитель председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

___________________ О.М. Малащенко

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____
О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117
«Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих

в состав городских поселений Ленинградской области,

на территории которых преобладает деятельность, связанная

с производством и переработкой сельскохозяйственной

продукции, для предоставления государственной поддержки

в рамках реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года №117 «Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений Ленинградской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Губернатор

Ленинградской области                                                                   А. Дрозденко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Ленинградской области

                                                                      от «___»______  2019 года № ____
Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117

«Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих

в состав городских поселений Ленинградской области,

на территории которых преобладает деятельность, связанная

с производством и переработкой сельскохозяйственной

продукции, для предоставления государственной поддержки

в рамках реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»

1. В наименовании  слова «, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»» исключить.
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 14 июля 2012 года №717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Правительство Ленинградской области постановляет:».

3. В абзаце втором слова «, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»» исключить.

4. В наименовании приложения (Перечень сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений Ленинградской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое

развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года») слова «, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»» исключить.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117

«Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих

в состав городских поселений Ленинградской области,

на территории которых преобладает деятельность, связанная

с производством и переработкой сельскохозяйственной

продукции, для предоставления государственной поддержки

в рамках реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»
Проект постановления разработан в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117 «Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений Ленинградской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная  с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее-федеральная целевая программа) в соответствие действующему федеральному и региональному законодательству.

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 12.10.2017 №1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации» и от 13.12.2017 №1544 «О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», реализация мероприятий федеральной целевой программы прекращена. С 1 января 2018 года реализация мероприятий вышеуказанной федеральной целевой программы осуществляется в рамках подпрограммы (ведомственной целевой программы) Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы (далее-Государственная программа).

В целях реализации мероприятий Государственной программы на территории сельской местности, правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации дано определение сельской местности, под которой понимаются сельские поселения или сельские поселения и межселенные территории, объединенные общей территорией в границах муниципального района, а также сельские населенные пункты и рабочие поселки, входящие в состав городских округов (за исключением городских округов, на территориях которых находятся административные центры субъектов Российской Федерации), городских поселений и внутригородских муниципальных образований г. Севастополя, на территориях которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции.
При этом перечень таких сельских населенных пунктов и рабочих поселков на территории субъекта Российской Федерации определяется высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации или органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

Таким образом, настоящим проектом постановления предусмотрено исключение  понятия федеральной целевой программы (в связи с завершением ее реализации в 2017 году), а  также распространение утвержденного перечня сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений Ленинградской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная  с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, на меры государственной поддержки, предусмотренные Государственной программой.

В отношении настоящего проекта проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.

Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области - http://agroprom.lenobl.ru.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко
Исп.: А.С.Панкратов (611-48-84, 3043)
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117

«Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих

в состав городских поселений Ленинградской области,

на территории которых преобладает деятельность, связанная

с производством и переработкой сельскохозяйственной

продукции, для предоставления государственной поддержки

в рамках реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»
Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 117 «Об утверждении перечня сельских населенных пунктов, входящих в состав городских поселений Ленинградской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная  с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции, для предоставления государственной поддержки в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» не повлечет за собой увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение изменений в областной закон об областном бюджете.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко
Исп.А.С.Панкратов (611-48-84, 3043)